
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 

com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 

Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 

70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

AVISOS DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 396/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição de material INVÓLUCRO PARA CADÁVER, em sistema de 

registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-

00270029/2020-95. Total de 03 itens (ampla concorrência e cota ME/EPP). Valor 

Estimado: R$ 169.323,6480. Cadastro das Propostas: a partir de 10/09/2020. Abertura das 

Propostas: 22/09/2020, às 09:30 horas, horário de Brasília, no site 

www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com 

ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte 

– Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, 

Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 397/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição regular do material odontológico INSTRUMENTAL PARA 

CIRURGIA ORAL MENOR, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-

00286360/2019-93. Total de 46 itens (exclusividade à ME/EPP). Valor Estimado: R$ 

730.031,0197. Cadastro das Propostas: a partir de 10/09/2020. Abertura das Propostas: 

22/09/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 

encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 

Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 

Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 398/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (SISTEMA FECHADO DE 

ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 6 FR NEONATAL/ 

INFANTIL, ESTÉRIL e outros) em sistema de registro de preços, para atender às 

necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00189561/2020-87 . (Ampla 

concorrência com cota às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 592.608,0000. Cadastro das 

Propostas: a partir de 10/09/2020. Abertura das Propostas: 22/09/2020 às 09 horas, horário 

de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 

ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque 

Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, 

CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 378/2020 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico nº 378/2020, restou fracassado.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo: 00080-00035894/2020-12. O Subsecretário de Administração Geral, da 

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo artigo 19, inciso X, da Portaria nº 115/2020-SEEDF, bem como 

pelo disposto no artigo 5º, § 2º, do Decreto nº 26.851/2006, vem tornar pública a 

Decisão - SEE/GAB Nº 46360908, na qual o Excelentíssimo Secretário de Estado de 

Educação do Distrito Federal, em fase de recurso administrativo, decidiu pela 

manutenção da sanção administrativa de suspensão temporária de participação em 

licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 12 (doze) 

meses, em desfavor da Empresa NAYR CONFECCOES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 

02.582.267/0001-60, em virtude de irregularidade cometida no Pregão Eletrônico N° 

12/2019 – SEE/DF, nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002. FRANCISCO DAS 

CHAGAS PAIVA DA SILVA. Subsecretário de Administração Geral.

SUBSECRETARIA DE INTEGRAÇÃO DE AÇÕES SOCIAIS
 

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

Nº 10/2012

Processo: 0430-000978/2012 - Partes: SEEDF X MV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. 

Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Locação nº 10/2012 por mais 

12 (doze) meses, com base no art. 58 c/c art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. 

Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 11.333.6207.2667.0013. Natureza 

da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2020NE04464, no 

valor de R$ 330.889,23 (trezentos e trinta mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e 

três centavos), emitida em 28/08/2020. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total 

do Termo Aditivo: R$ 1.018.872,00 (um milhão, dezoito mil e oitocentos e setenta e dois 

reais). Vigência: de 06/09/2020 até 05/09/2021. Assinatura: 03/09/2020. Assinantes: Pela 

SEEDF: CARLOS AUGUSTO AZEVEDO. Pela MV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME: 

PHILLIPE OLIVEIRA VILELA.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

Processo: 00050-00034379/2019-93. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços para 

futura aquisição de equipamentos para aparelhar as Unidades Básicas de Saúde do Sistema 

Penitenciário do Distrito Federal, a fim de corroborar com a assistência médica, psicológica e 

social da massa carcerária do Distrito Federal. A SSP informa aos interessados no presente 

certame a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 31/2019-SSPDF, com fulcro no art. 53 da 

Lei nº 9.784/1999; art. 49 da Lei nº 8.666/1993; art. 50 do Decreto nº 10.024/2019 e art. 28, 

inc. X, do Decreto nº 40.079/2019. Fica aberto, a contar do primeiro dia útil após a data desta 

publicação, o prazo de que trata o art. 109, alínea “c”, da Lei nº 8.666/1993, ficando, pelo 

presente aviso, todas as empresas interessadas na licitação convocadas para apresentação de 

contraditório e ampla defesa, se assim desejarem. Os interessados que porventura queiram ter 

vista do processo licitatório poderão requisitar a disponibilização de acesso externo ao inteiro 

teor do processo eletrônico por meio do e-mail: licitacoes@ssp.df.gov.br endereçado ao 

Subsecretário de Administração Geral.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2020.

CELSO WAGNER LIMA

Subsecretário

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS ME/MEI/EPP’S

Processo: 00050-00055237/2019-60. TIPO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto. 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de bens (mesas de som, microfones e 

refrigeradores) para aparelhamento dos novos CDP'S, a fim de atender demandas da Secretaria de 

Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal. (Repetição dos itens Fracassados no 

Pregão Eletrônico nº 12/2020-SSP-DF). VALOR ESTIMADO: Sigiloso. PRAZOS: De entrega: 

30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota de Empenho ou da assinatura do contrato. 

Vigência da ata: 12 meses. Do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da assinatura. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/09/2020 às 10:00 horas no www.gov.br/compras. UASG 

450107. Edital também está disponível no http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2020

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

Processo: 00050-00039213/2019-63. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços 

para eventual aquisição de mobiliário para atender demanda da Secretaria de Estado de 

Segurança Pública do Distrito Federal no aparelhamento dos novos Centros de Detenção 

Provisória: CDP1, CDP2, CDP3, e CDP4 e reposição de equipamentos do Centro 

Integrado de Observação de Brasília-CIOB. (Repetição do Grupo 1 Fracassado no Pregão 

Eletrônico nº 06/2020/SSPDF). A SSPDF informa, com fulcro nos incisos V e VI do 

Artigo 13 do Decreto nº 10.024/2019 a ADJUDICAÇÃO do Grupo 1 à Tecno2000 

Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 21.306.287/0001-52, no valor total de R$ 334.514,00; e 

a HOMOLOGAÇÃO do certame. O total licitado foi de R$ 334.514,00.

Brasília/DF, 08 de setembro de 2020

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 172, QUINTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


